

Atvejo vadybos procesas- vienas labiausiai paplitusių socialinio darbo metodų, kurio tikslas- organizuoti bei suteikti reikalingą pagalbą vaikui ir jo šeimai (atstovams), siekiant padėti įveikti iškilusius socialinius sunkumus, ar išgyvenant krizines situacijas šeimoje (tėvų skyrybos, konfliktiniai šeimos narių tarpusavio santykiai, netektys, ligos, smurtas, priklausomybės, tėvystės iššūkiai auklėjant vaikus ir pan.)

Pagalbos procesas organizuojamas atsižvelgiant į šeimos narių poreikius, bei geriausius interesus, o pagrindinis pagalbos specialistų siekis atvejo vadybos procese- sustiprinti ir įgalinti šeimą pozityviai ir savarankiškai funkcionuoti ilgalaikėje perspektyvoje.



Šeimos pokyčio procese specialistai atlieka pagalbinių, patarėjų, palaikytojų, tarpininkų, mokytojų, konsultantų ir kitus „vaidmenis“, pagal situacijas, tačiau nėra atsakingi už šeimos priimtus sprendimus ir jų galimas pasekmes.

Svarbu suprasti, kad bet kokiems pokyčiams yra reikalingas pačių šeimos narių aktyvus įsitraukimas ir dalyvavimas.

Vykdyti atvejo vadybos funkcijas ir koordinuoti atvejo vadybos procesus Kauno rajone yra įgaliotas SBI Kauno rajono socialinių paslaugų centras (Kauno rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2018 m. birželio 27 d. įsakymas Nr. ĮS-1232 „Dėl įgaliojimo suteikimo“)

SBI Kauno rajono socialinių paslaugų centro Šeimos gerovės skyriuje dirba 9 atvejo vadybininkai, 21 socialinis darbuotojas dirbantis su šeimomis, 1 individualios priežiūros darbuotojas ir 2 psichologai, kurie yra pasirengę suteikti profesionalią ir kokybišką pagalbą Kauno rajono šeimoms, auginančioms vaikus ir patiriančioms įvairius socialinius sunkumus.



Mūsų siekis- suteikti kompleksinę pagalbą, kuri padeda, o ne kenkia

Mes tikime, kad pagarbiame santykiyje gimsta pasitikėjimas ir motyvacija, formuojami ir stiprinami teigiami pokyčiai net itin jautriose situacijose

Kodėl verta savarankiškai kreiptis ir pasinaudoti atvejo vadybos pagalbos procesu:

- *organizuojant pagalbą atsižvelgiama į individualius šeimos poreikius;*
- *išgryninamos ne tik egzistuojančios rizikos (problemos), tačiau ir šeimos turimos stiprybės;*
- *iškeliami realūs, šeimai pasiekiami ir įgyvendinami tikslai;*
- *suteikiama reikalinga specialistų pagalba, nuolat ieškoma papildomų pagalbos resursų atsižvelgiant į individualius poreikius;*
- *gerbiamas šeimos privatumas ir užtikrinamas konfidencialumas;*
- *pokyčiai skatinami pagarbiame santykiyje;*
- *specialistas suteikia palaikymą ir „lydi“ šeimą pokyčio procese;*
- *užtikrinama teisė laisvai apsispręsti dėl proceso tęstinumo*
(Atvejo vadybą esant poreikiui gali inicijuoti ir Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnyba, socialinių paslaugų įstaiga ar kita įstaiga ar organizacija; savivaldybės administracija, seniūnija)

Kiekvienas žmogus, kiekviena šeima nuolat patiria ir išgyvena tam tikrus sunkumus, daugiau ar mažiau sudėtingus laikotarpius.

Atsidūrus krizinėje situacijoje dažniausiai juntami beviltiškumo, bejėgiškumo jausmai, o manymas, kad nieko negali pakeisti, sukelia dar stipresnius neigiamus jausmus- gėdą, kaltę, nusivylimą...

Kartais vien savo turimų resursų gali neužtekti, kad problemos imtų spręstis, todėl labai svarbu laiku kreiptis pagalbos.

Profesionali pagalba gali padėti sustiprinti motyvaciją, atgauti pasitikėjimą savimi, iš naujo įvertinti savo galimybes, atrasti savo stipriąsias puses, išsikelti naujus tikslus ir ryžtingai jų siekti.



Jei auginate nepilnamečius vaikus ir šiuo metu išgyvenate krizę, jaučiatės esantys kryžkelėje, vis dažniau aplanko beviltiškumo ir/ar nusivylimo jausmas, nes manote, kad negalite išspręsti kilusių sunkumų ir nežinote ką daryti, kreipkitės dėl kompleksinės pagalbos šeimai organizavimo ir teikimo (atvejo vadybos proceso).

KONTAKTAI:

SBI Kauno rajono socialinių paslaugų centras, Ežero g. 23, 47166 Kaunas

EL. p.: centras@kaunorspc.lt

Tel. [8 37 32 81 95](tel:837328195)

Daugiau apie Centro veiklą galite sužinoti internetinėje svetainėje, adresu: www.kaunorspc.lt

Daugiau informacijos apie Atvejo vadybos procesą rasite:

<https://www.kaunorspc.lt/seimos-geroves-skyriaus-veikla/>

Taip pat galite kreiptis tiesiogiai į savo gyvenamojoje vietoje paslaugas teikiančią specialistą:

<https://www.kaunorspc.lt/struktura-ir-kontaktai/seimos-geroves-skyrius/>



*Specialistų palaikymas – atrama, kai
Tau sunku...
Artimųjų palaikymas – sparnai,
padedantys skristi...*



Nelikite vieni, susidūrę su gyvenimiškais iššūkiais ir kreipkitės pagalbos!